MAC-HD
REF. 4493
Modulateur autonome haute définition
Sortie DVB-T/C ou IP
Entrées multiples: 2xCVBS . HDMI . HD-SDI
Notice de l’usager
2
3

à l’entrée de 4000 à 19000 Kbits/s.
h) Chercher et sélectionner l’option LATENCE FAIBLE 1. Réduit le
temps de codification pour les applications dans lesquels le
temps de réaction est important (ex : caméras). Le choix de la
latence faible a comme désavantage la diminution de l’efficacité
de la codification et la qualité des images.
Configuration des services porteurs
1) Chercher et sélectionner l’option SERVICES.
a) Chercher et sélectionner l’option CH VIDEO AUDIO. Activer (ON)
ou désactiver (OFF) les signaux de vidéo et /ou audio de l’entrée.
b) Chercher et sélectionner CH LCN. Configurer la valeur LCN du signal.
c) Chercher et sélectionner CH SID (utilise  la valeur du canal de
sortie). Configurer l’Identificateur de Service.
d) chercher et sélectionner CH NOM. Assigner un nom au signal en
CH1.
Configuration du signal de sortie
1) Chercher et sélectionner CONFIGURER RF.
a) Chercher et sélectionner le CANAL SORTIE. Cette option modifie
automatiquement la fréquence, en l’adaptant au centre du canal.
b) Chercher et sélectionner l’option FREQUENCE.  Cette option mo-
difie la valeur du canal, en l’adaptant à la fréquence. Configurer
la valeur de fréquence de sortie entre 474 MHz et 862 MHz en
pas de 125 kHz.
PROPORTION 1
     16/9
BITRATE VIDEO 1
     19000 KBits/s
LATENCE FAIBLE 1
     OFF
FORMAT AUDIO
     OFF
BITRATE AUDIO 1
     384 KBits/s
CODIFICATION
     MPEG2
>SERVICE 1
 SERVICE 2
CH1  VIDEO  AUDIO
       ON     ON
CH1   LCN
      001
CH1   SID
      00021
CH1   NOM
MAC  SERV1
 ENTREE
>SALIDA DVB-T/C
>CONFIGURER RF
 RESEAU
FREQUENCE
474.000 MHz
CANAL SORTIE
      21
15
c) Chercher  et sélectionner l’option ATTENUATION. Sélectionner
l’atténuation de sortie entre 0 et 25,5 dB.
d) Chercher et sélectionner l’option MODE OFDM/QAM.
Sélectionner le mode OFDM entre 2K et 8K sous-porteurs.
e) Chercher et sélectionner l’option LARGEUR DE BANDE.
Sélectionner la largeur de bande entre 6, 7 et 8 Mhz.
f) Chercher et sélectionner l’option INTERV. DE GARDE.
Sélectionner l’intervalle de garde entre 1/32, 1/16, 1/8 et 1/4 de
symbole.
g) Chercher et sélectionner l’option CONSTELLATON.
Sélectionner la constellation de la modulation entre 16QAM et
64QAM.
h) Chercher et sélectionner l’option TAUX DE CODE. Sélectionner le
taux de codification entre 1/2, 2/3, 3/4, 5/6 et 7/8.
i) Chercher et sélectionner l’option SORTIE RF. Permet de activer /
désactiver le signal RF
Configuration de réseau
1) Chercher et sélectionner l’option RESEAU.
a) Chercher et sélectionner l’option NOM.  Configurer le nom du
réseau.
b) Chercher et sélectionner l’option FOURNISSEUR. Configurer le
nom du fournisseur de service du réseau.
c) Chercher et sélectionner l’option NID. Configurer la valeur de
l’identificateur de réseau.
d) Chercher et sélectionner l’option TSID. Configurer la valeur de
l’identificateur du courant de transport ou TS.
e) Chercher et sélectionner l’option ONID. Configurer l’identificateur
original du réseau.
 ENTREE
>SORTIE DVB-T
 CONFIGURER RF
>RED
NOM
Standard
FOURNISSEUR
IKUSI
ATTENUATION
0.0 dB
NID
00001
MODE OFDM
     8K
TSID
00021
LARGEUR DE BANDE
     8 MHz
ONID
00100
INTERV DE GARDE
     1/4
CONSTELLATION
    64 QAM
TAUX DE CODE
     1/4
TABLEAU DE PARAMETRES PAR DEFAUT SELON LE PAYS SELECTIONNE
PAYS LANGUE MODE NIT MODE LCN NID TSID ONID Largeur Bande Canaux Fréquences
Australie Anglais ON Générique 1 38 100 7 Mhz 38 599 MHz
France Français ON Europe 1 21 8442 8 Mhz 21 474 MHz
UK Anglais ON IndTlCom(UK) 1 21 9018 8 Mhz 21 474 MHz
Italie Italien ON Europe 1 21 1 8 Mhz 21 474 MHz
Portugal Anglais ON Générique 1 21 8904 8 Mhz 21 474 MHz
Espagne Espagnol ON OFF 1 21 100 8 Mhz 21 474 MHz
Note: Lors de la configuration du pays, il faudra toujours configurer le premier canal parmi les canaux  permis, la fréquence étant celle du centre
de canal.
SORTIE RF
     ON
16
f ) Chercher et sélectionner l’option MODE NIT LCN.  Permet de
sélectionner le mode des LCN de la NIT :
 OFF: il n’est pas inséré de  descripteur LCN dans la NIT
 MODE EUROPE: un descripteur est inséré pour l’Europe.
 INDEPENDENT TELEVISION COMISION: un descripteur est
inséré pour UK.
 NORDIG MODE V1: un descripteur est inséré selon la spécifica-
tion Nordig V1.
 NORDIG MODE V2: un descripteur est inséré selon la spécifica-
tion Nordig V2.
 MODE GENERIQUE: descripteur LCN générique.
g) chercher et sélectionner l’option TDT-TOT pour insérer les
tableaux qui fournissent l’information concernant l’heure et la
date, qui seront mis à jour en fonction de la différence horaire
du pays ou de la saison de l’année.
Etat de l’appareil
 NOTE. L’appareil permet de voir son état en détail et